
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 7 

города Алейска Алтайского края

ПРИКАЗ

16 сентября 2022 г. № 205/1

Об организации бесплатного горячего питания 
школьников в 2021-2022 учебном году

Во исполнение Федерального закона от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и статьи 37 
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012, 
методических рекомендаций 2.4.0.180-20, МР 2.4.0179-20, Постановления Правительства 
Алтайского края от 17 января 2020 года № 14 « Об утверждении Порядка предоставления 
бесплатного двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями 
здоровья краевых государственных, муниципальных общеобразовательных 
организациях». Постановления Администрации Алтайского края от 26 мая 2014 года № 
249 «Об утверждении порядка предоставления компенсационных выплат на питание 
обучающимся в краевых государственных, муниципальных общеобразовательных 
организациях, в профессиональных образовательных организациях, нуждающимся в 
социальной поддержке» (с изменениями на 10 апреля 2020 года) ( в ред. Постановления 
Администрации Алтайского края от 10.06.2016 № 198, Постановлений правительства 
Алтайского края от 30.11.2017 № 430, от 10.04.2020 № 159)
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать двухразовое бесплатное горячее питание обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья на период с 01.09.2022 по 30.09.202 в 
соответствии с нормативными требованиями 
1А -  3 уч-ся 
1Б -  2 уч-ся 
2А- 2 уч-ся 
2Б -  2 уч-ся 
ЗА -  1 уч-ся 
4А- 2 уч-ся 
4Б -  1 уч-ся 
4В -  5 уч-ся

Всего : 18 уч-ся

2. Назначить ответственным за организацию питания школьников Мальцеву Е.П., 
заместителя директора по АХЧ;

; >:-1 I 1 » S L,  V : ‘ . "ц*. ' j/ Л V  '4 : 1 ’ •■*■•«•') !# ' •'
■ е ■ > ; !,|| ■ Ь  i / . !'г . ■ ч j ’ j . I .

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.



муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 7 

города Алейска Алтайского края

ПРИКАЗ

16 сентября 2022 г. № 205/2

Об организации бесплатного горячего питания 
школьников в 2021-2022 учебном году

Во исполнение Федерального закона от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и статьи 37 
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012. 
методических рекомендаций 2.4.0.180-20, МР 2.4.0179-20, Постановления Правительства 
Алтайского края от 17 января 2020 года № 14 « Об утверждении Порядка предоставления 
бесплатного двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями 
здоровья краевых государственных, муниципальных общеобразовательных 
организациях». Постановления Администрации Алтайского края от 26 мая 2014 года № 
249 «Об утверждении порядка предоставления компенсационных выплат на питание 
обучающимся в краевых государственных, муниципальных общеобразовательных 
организациях, в профессиональных образовательных организациях, нуждающимся в 
социальной поддержке» (с изменениями на 10 апреля 2020 года) ( в ред. Постановления 
Администрации Алтайского края от 10.06.2016 № 198, Постановлений правительства 
Алтайского края от 30.11.2017 № 430, от 10.04.2020 № 159)
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать двухразовое бесплатное горячее питание обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья на период с 01.09.2022 по 31.05.2023 в 
соответствии с нормативными требованиями
5А -  1 уч-ся 
5Б -  1 уч-ся 
6А - 1 уч-ся 
6Б -  1 уч-ся 
7А -  2 уч-ся 
7Б -  1 уч-ся 
8Б -  2 уч-ся 
Всего : 9 уч-ся

2. Назначить ответственным за организацию питания школьников Мальцеву Е.П.. 
заместителя директора по АХЧ;



муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 7 

города Алейска Алтайского края

ПРИКАЗ

16 сентября 2022 г. № 205/3

Об организации бесплатного горячего питания
школьников в 2021-2022 учебном году

Во исполнение Федерального закона от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и статьи 37 Федерального 
закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012, методических рекомендаций 
2.4.0.180-20, МР 2.4.0179-20, Постановления Правительства Алтайского края от 17 января 2020 
года № 14 « Об утверждении Порядка предоставления бесплатного двухразового питания 
обучающимся с ограниченными возможностями здоровья краевых государственных, 
муниципальных общеобразовательных организациях», Постановления Администрации 
Алтайского края от 26 мая 2014 года № 249 «Об утверждении порядка предоставления 
компенсационных выплат на питание обучающимся в краевых государственных, муниципальных 
общеобразовательных организациях, в профессиональных образовательных организациях, 
нуждающимся в социальной: поддержке» (с изменениями н а - 10 апреля 2020 года) ( в ред. 
Постановления Администрации Алтайского края от 10.06.2016 № 198, Постановлений 
правительства Алтайского края от 30.11.2017 № 430, от 10.04.2020 № 159)
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать бесплатное горячее питание обучающихся начальных классов на период с 
01.09.2022 по 31.05.2023 в соответствии с нормативными требованиями

1А -  22 уч-ся 
1 Б;- 24 уч-ся 
2А -  26 уч-ся 
2Б -  25 уч-ся 
ЗА- 29 уч-ся 
ЗБ -  27 уч-ся 
4А -  21 уч-ся 
4Б 26 уч-ся 
4В -  21 уч-ся

Всего : 221 уч-ся

2. Назначить ответственным за организацию питания школьников Мальцеву ГЛ.. 
заместителя директора по АХЧ.

3. КонIроль исполнения Настоящего приказа оставляю за собой.

Г.В.Свиридова



М униципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
средняя общ еобразовательная школа № 7 

города Алейска Алтайского края

ПРИКАЗ

16 сентября 2022 года № 205/4

«О льготном питании»

В целях организованного проведения льготного питания учащихся МБОУ 
COLLI № 7 г. Алейска в 2022-2023 учебном году, руководствуясь списками 
комитета по социальной защите населения г.Алейска

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить со 2 сентября 2022 года бесплатным льготным одноразовым 
питанием учащихся в количестве 56 человек.
Всего на льготном питании 56 человек.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

t
- - g  
i k . - '  1-

r'£V

Т у » * *  ] . ..д ..

- , W  U '


